
Spisová zn.: CN/175/CN/15 
Číslo jednací: 7821/15/CN 

Stránka 1 z 3 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZADAVATEL: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLEM: Vejprnická 663/56, 31800 Plzeň 

IČO: 72046635 

JEDNAJÍCÍ: Ing. Jiří Heran, ředitel 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Papírová hygiena pro Plzeňský kraj 2016 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky „Papírová hygiena pro Plzeňský kraj 2016“ zadávané v otevřeném řízení dle 

§21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

vypracovává zadavatel dle § 156 ZVZ toto Odůvodnění veřejné zakázky. 

I. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle §156 odst. 1 písm. a) ZVZ 

Popis potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny 

Každá organizace zřizovaná Plzeňským krajem a Plzeňský kraj spotřebovává různé 

druhy zboží papírové hygieny. VZ si klade za cíl získat 2 dodavatele (dle částí VZ), 

kteří budou zajišťovat dodávky tohoto zboží do všech přistoupivších subjektů, a to 

jednak spolu s poskytováním náhradního plnění a jednak bez poskytování 

náhradního plnění. Cílem je úspora finančních nákladů organizacím zřizovaným 

Plzeňským krajem a Plzeňskému kraji prostřednictvím realizace veřejné zakázky na 

uzavření rámcové smlouvy na dodávky zboží papírové hygieny. Centrální nákup, 

příspěvková organizace zde bude vystupovat jako centrální zadavatel. Veřejná 

zakázka bude zadávána v otevřeném řízení. Při hodnocení bude využit institut 

elektronické aukce. VZ na uzavření rámcové smlouvy na dodávky zboží papírové 

hygieny je prostředkem k dosažení cíle, ze kterého budou těžit všechny organizace 

zřizované Plzeňským krajem a Plzeňský kraj. Skutečné konečné dosažení cíle 

(úspor) závisí na realizaci objednávek na základě této smlouvy. 

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky různých druhů zboží papírové 

hygieny pro potřeby organizací zřizovaných Plzeňským krajem a Plzeňského kraje. 

Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části dle § 98 ZVZ: 

- 1. část - Papírová hygiena vč. náhradního plnění 

- 2. část - Papírová hygiena bez omezení 

Popis vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Centrální zadavatel uzavře na základě realizované VZ rámcovou smlouvu. 

Organizace PK a PK si poté budou pořizovat zboží papírové hygieny na základě 

dílčích objednávek za ceny uvedené v rámcové smlouvě. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky. 

Veřejná zakázka bude plněna od nabytí účinnosti rámcové smlouvy po dobu 2 let. 

Předpokládaný termín nabytí účinnosti RS je 1.1.2016. 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek 

Zadavatel rozdělil VZ na 2 části, ze kterých by měli vzejít 2 dodavatelé, z nichž 1 

bude poskytovat dodávky vč. náhradního plnění a 2. pak dodávky bez náhradního 

plnění. Tímto bude eliminováno riziko nevyužívání dodávek organizacemi, které 

nezaměstnávají zákonný počet OZP. 

Ve výše uvedené tabulce došlo ke změně účinnosti rámcové smlouvy na 2 roky oproti odůvodnění účelnosti 

uveřejněnému v předběžném oznámení. 

II. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady dle §156 odst. 1 písm. b) ZVZ 

Zadavatel nestanovil žádné technické kvalifikační předpoklady. 



Spisová zn.: CN/175/CN/15 
Číslo jednací: 7821/15/CN 

Stránka 2 z 3 

III. Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek dle §156 odst. 1 písm. c) ZVZ 

A. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Obchodní podmínka Odůvodnění obchodní podmínky 

Stanovení delší lhůty splatnosti faktur než 30 dnů od data vystavení faktury. Splatnost faktur činí 30 dnů. 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Není využito. 

Bankovní záruka vyšší, než je 5 % ceny veřejné zakázky  Není využito. 

Záruční lhůta delší než 24 měsíců. Není využito. 

Smluvní pokuta za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení 

- V případě nezajištění dodávky poskytovatelem v dohodnutém termínu 

dle smlouvy je stanovena smluvní pokutou ve výši 10 % celkové ceny 

příslušné dodávky, a to za každý, byť i započatý den prodlení. 

Účelem této podmínky je zajištění dodávek 

poskytovatelem v řádném termínu a rozsahu. 

Smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z 

dlužné částky za každý den prodlení 

Tato smluvní pokuta je nastavena na hodnotu 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek.  

1) Poskytovatel se zavazuje dodat konkrétní objednávku nejpozději 5 

pracovních dnů od uskutečnění objednávky. Poskytovatel se zavazuje 

řešit reklamaci chybně provedené dodávky formou doručení výměny 

reklamované dodávky do 5 pracovních dnů od nahlášení objednatelem. 

2) Poskytovatel je povinen zasílat Centrálnímu nákupu, příspěvkové 

organizaci za každé kalendářní čtvrtletí platnosti této smlouvy písemně 

celkový přehled dodávek podle této smlouvy poskytnutých 

objednatelům (toto platí i pro probíhající čtvrtletí, ve kterém smlouva 

nabyla účinnosti). Tento přehled musí být doručen elektronicky na 

adresu cnpk@cnpk.cz do 15. dne měsíce následujícího po posledním 

měsíci příslušného čtvrtletí. 

3) Objednatel ani další objednatelé PK nejsou povinni vyčerpat určitý 

minimální objem poskytovaných dodávek. 

4) V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené ve čl. 7 této 

smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- 

Kč za každý zjištěný případ.  

5) V případě vypovězení smlouvy ze strany poskytovatele z jiných důvodů, 

než jsou uvedeny čl. 16.12 této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové nabídkové ceny vč. DPH. 

6) V případě, že dodané zboží nebude splňovat 100% uznatelnost 

náhradního plnění dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v 

platném znění, je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 

100% z hodnoty dodaného zboží vč. DPH. 

1) Poskytovatel musí dodat objednané zboží 

včas, aby byl zajištěn chod organizace 

objednatele. Pokud bude dodána chybná 

dodávka, je poskytovatel povinen ve 

stanovené lhůtě dodávku napravit. 

2) Přehled je určen pro účely zpracování 

formulářů 54 Souhrnné oznámení o zadání 

zakázek na základ rámcové smlouvy. 

3) Předpokládané objemy jsou pouze 

orientační a objednatelé nemohou být 

nuceni vyčerpat žádný pevný podíl. 

Objednávky budou realizovány na základě 

skutečných potřeb jednotlivých 

objednatelů. 

4) Zadavatel má snahu zajistit si plnění 

povinností poskytovatele uvedených v čl. 

7 smlouvy. 

5) Zadavatel má snahu zajistit si plnění 

povinností poskytovatele a dodržení 

platnosti a účinnosti smlouvy. 

6) Zadavatel má snahu zajistit si plnění 1. 

části VZ tak, aby bylo realizováno vč. 

náhradního plnění. 

B. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

1) Nastavené vlastnosti předmětů plnění 1) Účelem těchto podmínek je zajištění požadovaných parametrů pro jednotlivé 

předměty plnění na základě preferencí jednotlivých zadavatelů. Zároveň byly 

vlastnosti definované na základě průzkumu trhu, aby bylo možné podání 

nabídky ze strany co možná nejvyššího počtu dodavatelů. 



Spisová zn.: CN/175/CN/15 
Číslo jednací: 7821/15/CN 

Stránka 3 z 3 

IV. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek dle §156 odst. 
1 písm. d) ZVZ 

A. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 

Hodnotící kritéria jsou totožná pro obě části. 

 Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základní – nejnižší 

nabídková cena. 

Nejnižší nabídková cena byla zadavatelem zvolena z toho důvodu, že pokud budou splněny všechny 

parametry a podmínky požadované zadavatelem, bude rozhodující pouze nabídková cena předmětu 

plnění. Pro zadavatele je rozhodující dosažení stanovených parametrů a podmínek, nikoli výše jejich 

překročení nebo jakékoli další nadstandardní podmínky. 

Dílčí - nejsou.  

B. Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

1) Nabídky budou hodnoceny po jednotlivých 
částech. Zadavatel si rozdělí veřejnou zakázku po 
jednotlivých částech mezi 2 uchazeče. 

2) Předmětem hodnocení je cena za celkový 
předpokládaný objem v Kč bez DPH za příslušnou 
část za 2 roky. 

3) Zadavatel připouští tolerance v nabízených 
baleních, proto pro účely hodnocení požaduje 
přepočet na stanovené jednotky. 

1) Zadavatel rozdělil VZ na části, aby zajistil 2 různé dodavatele - 1 
dodavatele vč. náhradního plnění, 2. dodavatel bez náhradního 
plnění. 

2) Celková nabídková cena je složena ze součtu součinů 
předpokládaného objemu ze 2 roky a jednotkové ceny všech 
položek části. Předpokládaný objem zde představuje váhu 
nabízených jednotkových cen. 

3) Zadavatel uvádí požadavek na přepočet na stanovené jednotky, 
aby mohla být rozdílná balení navzájem porovnána. 

Předběžné hodnocení Indexace na nejlepší hodnotu (nejlepší hodnota získává 100 %, ostatní hodnoty 
jsou indexovány na nejlepší jako její podíl) – zadavatel zvolil tuto metodu 
hodnocení, neboť ji považuje za nejspravedlivější v rámci stanoveného 
základního hodnotícího kritéria. 

Elektronická aukce Zadavatel využije pro hodnocení nabídek elektronickou aukci, neboť 
předpokládá výraznější hodnoty úspor, než by bylo dosaženo standardní 
metodou hodnocení. 

Konečné hodnocení - zadavatel rozhodne 
o výběru nejvhodnější nabídky na základě 
výsledků elektronických aukcí 

Po skončení elektronické aukce bude jako vítězná vybrána nabídka uchazeče, 
který v elektronické aukci předloží nejnižší nabídkovou cenu. 

Případná shodná hodnocení Předběžné hodnocení 

Pokud v předběžném hodnocení dojde k předložení takových hodnot nabídek, že 
2 nebo více nabídek obdrží shodné hodnocení, bude o pořadí nabídek 
rozhodovat okamžik podání nabídky – toto platí pouze v rámci předběžného 
hodnocení. 

Elektronická aukce 

Do elektronické aukce postoupí všechny nevyřazené nabídky. Vstupními 
hodnotami budou výsledky předběžného hodnocení. Pokud dojde k situaci, že v 
předběžném hodnocení bude 2 nebo více nabídek hodnoceno naprosto stejně, 
vstoupí takovéto shodné nabídky do elektronické aukce v pořadí, v jakém byly 
přijaty zadavatelem.  

V průběhu e-aukce není možné dorovnat hodnoty konkurenční nabídky. 

Konečné hodnocení 

Pro účely konečného hodnocení bude pořadí a hodnocení nabídek převzato z 
výsledku e-aukce. O výsledku konečného hodnocení nemůže rozhodovat 
okamžik podání nabídky. 

V Plzni dne 4.9.2015 

Ing. Jiří Heran 

ředitel 

Centrální nákup, příspěvková organizace 


		2015-09-04T08:31:01+0200




